UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN TỔ CHỨC HỘI THI

TRỰC TUYẾN TÌM HIỂU

CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/TB-BTC Hải Phòng, ngày 05 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Cách thức và thời gian nộp tác phẩm dự thi

Vòng 2 Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính

trong cán bộ, công chức thành phố Hải Phòng năm 2025

Thực hiện Quyết định số 3989/QĐ-UBND ngày 06/10/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố về ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu

công tác cải cách hành chính thành phố Hải Phòng năm 2025 (gọi tắt là Hội thi);

Căn cứ Quyết định số 3990/QĐ-UBND ngày 06/10/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi; Quyết định số 131/QĐ-

BTC ngày 10/10/2025 của Ban Tổ chức Hội thi Ban hành Thể lệ Hội thi;

Ban Tổ chức Hội thi thông báo cách thức và thời gian nộp tác phẩm dự thi

Vòng 2 - phần thi xây dựng slogan (khẩu hiệu) tuyên truyền về cải cách hành

chính của Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính thành phố Hải

Phòng năm 2025, cụ thể như sau:

1. Nội dung bài dự thi Vòng 2 (phần thi bắt buộc):

- Mỗi đơn vị gửi 01 tác phẩm gồm:

+ Câu slogan (khẩu hiệu): ngắn gọn, dễ nhớ, thể hiện tinh thần hiện đại -

thân thiện - hiệu quả, tinh thần hành chính phục vụ.

+ Bản thuyết minh ý tưởng: nêu rõ ý nghĩa, thông điệp, cách ứng dụng

slogan (khẩu hiệu) trong công tác tuyên truyền.

+ Hình ảnh hoặc video minh họa (nếu có) nhằm tăng tính trực quan, sinh

động.

2. Hình thức gửi tác phẩm dự thi

Các cơ quan, đơn vị gửi tác phẩm tham dự Vòng 2 theo một trong 03 cách

thức như sau (không gửi trùng lặp giữa các hình thức):

2

- Cách 1: Gửi tác phẩm dự thi qua Hệ thống phần mềm Văn phòng điện tử

(trong trường hợp tác phẩm dự thi không có video minh họa; file thiết kế hình

ảnh minh họa có thể đính kèm).

Cách thực hiện:

- Đính kèm file bài dự thi (dạng .docx hoặc .pdf) gồm:

+ Slogan - khẩu hiệu;

+ Bản thuyết minh;

+ Hình ảnh minh họa (nếu có).

- Gửi kèm trong văn bản điện tử gửi đến Sở Nội vụ (Phòng Cải cách hành

chính và pháp chế).

- Cách 2: Gửi qua địa chỉ mail: caicachhanhchinhhp@gmail.com với tiêu

đề: “Tên đơn vị_Bài thi Vòng 2 Hội thi cải cách hành chính năm 2025” (trong

trường hợp bài dự thi có video minh họa hoặc file thiết kế dung lượng lớn).

Nội dung mail theo mẫu dưới đây:

Kính gửi: Ban Tổ chức Hội thi cải cách hành chính thành phố Hải Phòng

năm 2025,

Đơn vị: [Tên đơn vị]

Số điện thoại: [Liên hệ]

Đính kèm trong mail gồm:

1. File bài dự thi (Slogan - khẩu hiệu và bản thuyết minh - định dạng

.docx hoặc .pdf).

2. Hình ảnh minh họa (nếu có).

3. Clip minh họa (nếu dung lượng nhỏ hơn 25MB).

Trường hợp clip hoặc file thiết kế có dung lượng lớn, đơn vị tải lên

Google Drive, sau đó chèn đường dẫn vào nội dung mail và ghi rõ tên các tệp

được lưu trên Google Drive.

👉 [Lưu ý bật chế độ “Ai có liên kết đều xem được”].

Trân trọng gửi Ban Tổ chức./.

- Cách 3: Gửi qua đường bưu điện hoặc nộp trực tiếp về địa chỉ: Phòng

Cải cách hành chính và pháp chế, Sở Nội vụ, Tòa nhà J, Trung tâm Chính trị -

mailto:caicachhanhchinhhp@gmail.com

3

Hành chính Bắc Sông Cấm, phường Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng (trong

trường hợp không gửi được theo 02 cách trên).

Hồ sơ gồm:

- Bản in slogan (khẩu hiệu) và bản thuyết minh (khổ A4, có chữ ký và đóng

dấu đơn vị).

- Nếu có hình ảnh hoặc clip minh họa, đơn vị có thể in kèm hoặc lưu trong

USB gửi cùng.

3. Thời gian nộp tác phẩm dự thi

- Hạn cuối nhận tác phẩm dự thi Vòng 2: trước ngày 15/11/2025.

- Tác phẩm gửi qua Hệ thống phần mềm Văn phòng điện tử hoặc mail được

tính thời gian theo ngày gửi thành công.

- Tác phẩm gửi qua đường bưu điện, thời gian nộp sẽ tính theo dấu bưu cục

kể từ ngày, giờ gửi.

4. Một số lưu ý

- Các cơ quan, đơn vị có thể xây dựng nhiều slogan (khẩu hiệu) để lựa chọn

nội bộ. Tuy nhiên, để thuận tiện cho việc tổng hợp và chấm điểm, đề nghị mỗi

đơn vị chỉ gửi 01 tác phẩm chính thức dự thi (đã được đơn vị thống nhất lựa

chọn đại diện cho đơn vị).

- Tác phẩm dự thi phải do cơ quan, đơn vị tự sáng tác hoặc sở hữu bản

quyền hợp pháp; nội dung đúng chủ đề, đảm bảo tính nguyên gốc, sáng tạo,

không sao chép hoặc trùng lặp với khẩu hiệu đã công bố ở nơi khác.

- Nội dung, hình ảnh minh họa (nếu có) cần trong sáng, lành mạnh, phù

hợp thuần phong mỹ tục, không vi phạm quy định pháp luật, không mang yếu tố

thương mại hay ảnh hưởng đến uy tín, danh dự của tổ chức, cá nhân khác.

- Trường hợp tác phẩm có file hình ảnh, video hoặc thiết kế minh họa,

đơn vị cần kiểm tra kỹ đường dẫn và tệp đính kèm trước khi gửi; đảm bảo link

Google Drive ở chế độ “Ai có liên kết đều xem được”.

- Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm với các tệp lỗi, không mở được hoặc

gửi sau thời hạn quy định.

- Ban Tổ chức được quyền sử dụng các tác phẩm dự thi phục vụ hoạt động

tuyên truyền cải cách hành chính của thành phố; bài dự thi không được hoàn trả,

kể cả khi không đạt giải.

- Đề nghị các đơn vị lưu giữ bản gốc (file hoặc bản in) để đối chiếu khi cần.

4

- Ban Tổ chức không giải quyết khiếu nại, tranh chấp liên quan đến quyền

tác giả, bản quyền hoặc quyền sử dụng hình ảnh, video, thiết kế minh họa của tác

phẩm dự thi.

Trên đây là Thông báo về cách thức và thời gian nộp tác phẩm dự thi Vòng

2 của Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính thành phố Hải

Phòng năm 2025, đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu thực hiện đảm bảo các

quy định tại Thể lệ và tại Thông báo này để tham dự thi./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (b/c);

- Trưởng BTC, các thành viên BTC;

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Hải Phòng,

Chuyên đề ANHP;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Hoàng Văn Đức

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-05T13:20:42+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Văn Đức<hoangvanduc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-05T14:23:35+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!